tuna, & quae ipsemet Archiepiscopus facere possit.

§. 6. Sacerdotibus vero huiusmodi Congregationis, seu secularibus, vel regularibus per vos eligendis, missas etiam ante diem, et in quocumque loco ad hoc congruo, et honesto cum altari portatili celebrandi. Eucharistiam, et alia quaecumque Ecclesiastica sacramenta, libere, et licite tibi, huiusmodique Congregationis personis, quoties devotio ingrueret, et necessitas postulare, absque quacumque superioris licentia ministrandi, ad quae suscipienda extra loca huiusmodi compelli non possitis.

Dat auctoritatem celebrandi missam ante diem &c.

§. 7. Confessiones audiendi, et ab omnibus casibus, excommunicationibus, suspensionibus, et interdictis, ac super quacumque irregularitate, eidem Archiepiscopo, tam a iure, quam ab eo reservatis, et praemissis toties, quoties opus foret, et esset, absolventi, et dispensandi, votaque quaecumque permutandi, et relaxandi, ac poenitentiam salutarem injungendi.

Confessiones audiendi.

§. 8. Loca, Oratoria quaecumque, et Ecclesias licite accipiendi, et retinendi, quaecumque etiam personas Ecclesiasticas, et saeculares ad vos venientes, et vobiscum moram trahere, et habitum quem geritis, profiteri, et recipere volentes, ad habitum, et professionem observantiae castitatis, paupertatis, et obedientiae, acceptandi, et recipiendi.

Loca alia recipiendi.

§. 9. Necnon ut omnibus, et singulis privilegiis, gratiis, immunitatibus, libertatibus, exemptionibus, quibus Fratres S. Francisci, ceterique Mendicantes fruantur, et utuntur, frui, et uti possitis, et valeritis, ac possitis, et valerent, indullit, ac vobiscum super his opportune dispensavit.

Privilegia Mendicantium concedit.

§. 10. Huiusmodique Oratorium, sive Ecclesiam Sancti Francisci de Paula, ac alia quaecumque loca, Oratoria, et Ecclesias per vos in posterum acquirenda, et acceptanda, cum omnibus iuribus, et pertinentiis suis, Eremitisque, et personis, ac rebus omnibus, et singulis ad vos, vestraque loca quomodolibet spectantibus, et pertinentibus, personisque huiusmodi inibi pro tempore degentibus ab omni jurisdictione, subiectione, superioritate matrum Ecclesiarum, ac sua, suaeque Ecclesiae Consentinae ceterarumque personarum ex certa sua scientia, et motu proprio in perpetuum exemit, et totaliter liberavit.

Exemptiones ab Ordinariis. Attendit. Con. Sess. 7. cap. 14.

§. 11. Ac sub protectione, submissione, jurisdictione, et superioritate Sedis Apostolicae praedictae totaliter, specialiter, singulariter, et expresse remisit, et relaxavit, prout in literis dicti Archiepiscopi plenius continetur.

Sedis Apostolicae protectioni submittit.

§. 12. Et de eisdem nihilominus concessionibus, gratiis, & indultis vobis, sic ut praemittitur, per praedictum Archiepiscopum concessis, in dictis aliis nostris literis specialiter, & singulariter mentio facta non fuerat, sed sub clausula generali dumtaxat, videlicet dicendo. Nonnulla

Declaratio alterius Bullae Sixti IV. hac super re.

alia vestre devotioni, & saluti convenientia; salutifera, & opportuna, Et similiter sub eadem clausula, & non facta alia expressione per dictum Goffredum Episcopum sancti Marci, predicta omnia, & singula approbata, & cum suppletionem defectuum, confirmata fuerant, prout in nostris, ac dicti Archiepiscopi literis, ac instrumento publico desuper confecto plenius continetur.

§. 13. Pro parte vestra nobis fuit humiliter supplicatum, ut omnia, & singula premissa, concessiones, gratias, & indulta vobis per Archiepiscopum predictum, concessa, facta, & indulta; necnon approbationem, confirmationem, defectuumque suppletionem, ceteraque omnia, & singula per predictum Goffredum Episcopum, vigore nostrarum literarum predictarum, desuper facta, & inde secuta quacumque, rata, & grata habentes, approbare, confirmare, ac omnes, & singulos defectus qui intervenerunt in eisdem supplere, ac alias in premissis, & circa ea vobis de opportuno remedio providere, de benignitate Apostolica dignemur.

§. 14. Nos igitur vestris in hac parte supplicationibus inclinati, donationem, concessionem, ordinationem, constitutionem, remissionem, relaxationem, indulta, gratias, et literas predicti Archiepiscopi, omniaque, et singula in eis contenta, nostras alias, ac dicti Archiepiscopi literas, ac approbationem, confirmationem, et defectuum suppletionem per predictum, Goffredum Episcopum factas, ac processum desuper habitos, et inde secuta quacumque omniaque, et singula, que in predictis nostris, et prenominati Archiepiscopi literis, et processibus, et instrumentis publicis desuper habitis contenta, pro sufficienter expressis, ac si de verbo ad verbum presentibus infererentur, rataque, et grata habentes, auctoritate Apostolica, ac ex certa nostra scientia laudamus, approbamus, et confirmamus, ac presentis scripti patrocinio communimus, supplemusque omnes, et singulos defectus qui intervenerunt in eisdem, decernentes nostras predictas literas, ac processum desuper habitos, et inde secuta quacumque, valere, ac roboris firmitatem tenere, perinde ac si omnia, et singula vobis per predictum Pyrrhum Archiepiscopum concessa, et ipsius Archiepiscopi literis contenta, in sepe nominatis nostris literis specialiter, et singulariter narrata, et expressa fuissent.

§. 15. Et insuper, vos, et vestrum quemlibet, ac Eremitarium, sive Ecclesiam sancti Francisci de Paula predictam, ceteraque omnia, et singula Eremitaria, Ecclesias, et loca per vos in quibuscumque Civitatibus, et Diocesis ubilibet hactenus recepta, et in posterum recipienda cum omnibus iuribus, et pertinentiis suis, Eremitarum, et personarum in illis pro tempore degentes, ac res, et bona quacumque mobilia, et immobilia ad vos, et Eremitas, et personas, ac vestrum quemlibet, ac loca Eremitaria, et Ecclesias huiusmodi quo-

modolibet communiter, vel divisim, spectantia, et pertinentia, ab omni jurisdictione, dominio, potestate, visitatione, correctione, et superioritate predicti, ac pro tempore existentis Archiepiscopi Consentini, et aliorum Archiepiscoporum, Episcoporum, Ordinariorum Judicum, & Superiorum quorumcumque etiam illorum, in quorum jurisdictione, civitatibus, & diocesis Eremitaria, loca, Ecclesie, vos, & Eremitas, ac personarum, res, & bona huiusmodi consistunt, & consistere poterunt quomodolibet in futurum, auctoritate, & scientia predictis de speciali gratia tenore presentium prorsus eximimus, & totaliter etiam liberamus, ac sub beati Petri, & Sedis memorata, ac Romanæ Ecclesie, & nostra protectione suscipimus ac exempta, & immunitate esse volumus, nobisque, & successoribus nostris Romanis Pontificibus canonice intrantibus, ac dicte Sedi immediate subiacere. Ita quod Archiepiscopi, Episcopi, Ordinarii, Judices supradicti, ratione delicti, vel contractus, aut rei de qua ageretur, ubicumque committatur delictum, vel incurratur contractus, aut res ipsa consistat, nullam in vobis, ac Eremitariis, locis, & Ecclesiis, Eremitis, & personis huiusmodi, ac rebus, & bonis predictis jurisdictionem, potestatem, & dominium possint quomodolibet exercere, sed dumtaxat coram dicta Sede, vel eius Legatis, vos, & Eremitas, ac alia personarum in locis, Ecclesiis, & Eremitariis huiusmodi pro tempore degentes teneamini de iustitia respondere.

§. 16. Et insuper vobis omnibus, & Eremitis, ac personis, locis, Ecclesiis, ac Eremitariis huiusmodi, ut omnibus, & singulis privilegiis, indulgentiis, concessionibus, gratis, indultis, ceterisque omnibus, & singulis in presentibus, & aliis nostris, ac ipsius Consentini Archiepiscopi literis sepedictis, ac per eas habitis processibus predictis contentis, vobis, ac Eremitariis, Ecclesiis, & locis huiusmodi concessis, & concedendis, in quacumque Civitate, & Diocesi, ac ubique, & in quocumque loco, auctoritate Apostolica, predicta uti, & gaudere, eaque omnia, & singula in huiusmodi nostris ac aliis, & predicti Archiepiscopi prenominati, literis, & processibus desuper habitis contenta, cuiusvis superioris super his, aut aliquo premissorum licentia minime requisita, ac quibuscumque etiam contradictionibus, exceptionibus, & impedimentis remotis, predicta auctoritate Apostolica, libere, & licite exercere possitis, & valeatis. Quæ etiam omnia, & singula in presentibus, & aliis nostris, ac dicti Archiepiscopi literis sepe dictis, ac processibus desuper habitis contenta, auctoritate, & scientia predicta de speciali dono gratie concedimus, & indulgemus per presentes.

§. 17. Fel. rec. Innocentii Papa IV. predecessoris nostri contra exemptos, quæ incipit. Volentes, & qualibet alia constitutione Apostolica contraria non obstante.

§. 18. De-

B. Franciscus & alii deo Papa pro opportuna provisione supplent.

Qui supradicta omnia confirmat omnesque defectus supplet.

Exemptionem quoque bonarum, & personarum a superioritate quorumcumque concedit.

Quoad jurisdictionem Ordinariorum. Vide Concilium Tridentinum. Sessio 7. cap. 14.

Et extendit dicta indulta ad omnia loca Ordinis.

Contraria tollit.

Dat. P. A. 3. 27. Maii.

§. 18. Decernimus quoque ex nunc, omnes, & singulas excommunicationum, suspensionum, & interdicti, aliasque Ecclesiasticas sententias, censuras, & poenas, ac processus, quos, & quas contra vos, & Eremitas, ac personas, Ecclesias, Eremitaria, & loca huiusmodi, & vestrum quemlibet promulgari contigerit, vel haberi, irritas, & irritas, & inanes, ac nullius existere firmitatis, vel momenti.

Nulli ergo, &c.
Si quis autem, &c.
Datum Romæ, Anno Incarnationis Dominicæ millesimo quadringentesimo septuagesimo quarto, sexto Kalendas Junii, Pontificatus nostri Anno III.

VII.

Amplissima gratiæ, & privilegia Fratrum Minorum Conventualium Ordinis Sancti Francisci, quæ propterea Mare magnum nuncupantur.

SIXTUS EPISCOPUS
SERVUS SERVORUM DEI

Ad perpetuam rei memoriam.

Regimini universalis Ecclesie meritis licet insufficientibus disponente Domino præsentibus, curis perurgemur assiduus, ut iuxta creditæ nobis desuper dispensationis officium, quieti subditorum quorumlibet præsertim sub Religionis habitu, studio vacantium pie vitæ, in quorum atique prosperitate rescimur, jugi quantum nobis ex alto conceditur sollicitudinis studio intendamus, & ut ea que pro divini cultus, dicte Religionis incremento, animarumque salute a predecessoribus nostris Romanis Pontificibus provide facta sunt, sublati ambiguitatibus quæ exinde emerisissent noscuntur, in sua integritate persistant, nostri ministerii partes interponimus efficaces. Dudum squidem a se: re: Eugenio Papa Quarto predecessore nostro, litteræ emanaverunt tenoris sequentis, videlicet.

§. 1. Eugenius Episcopus Servus Servorum Dei. Ad perpetuam rei memoriam. Licet debitum pastoralis officii, &c.

Omissa tur hæc bulla, quia est simplex confirmatoria Bulla Clem. IV.

§. 2. Clemens Episcopus, &c. Virtute conspicuos, &c. Tom. III. fol. 433.

§. 3. Nos igitur qui dicti Ordinis Fratrum Minorum, in quo Generalis Ministri fungebamur officio dum ad Cardinalatus honorem assumpti fuimus, & personarum ejus statum prosperum, & tranquillum, propter uberes fructus quos Ordo ipse multa resurgens gloria meritorum, & gratia redolens sapientis in agro militantis Ecclesie, in propagatione Religionis, & fidei orthodoxe hactenus produxit utiliter, & producit, ac in futurum producturum fore spe firma tenemus, palmites suos a Tom. III. Par. III.